若财预〔2022〕3 号

关于下达中央财政第二批支持基层落实减税降费和重

点民生等转移支付资金预算的通知

若羌县财政局：

根据州财政局《关于下达中央财政第二批支持基层落实

减税降费和重点民生等转移支付资金预算的通知》(巴财预

[2022] 16 号)，现下达 2022 年中央财政第二批支持基层落

实减税降费和重点民生等转移支付资金预算指标。现就有关

事项通知如下:

一、该项补助纳入直达资金范围，标识为“01 中央直达

资金”，该标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且

保持不变，防止闲置挪用。

二、将中央财政直达资金分解落实到单位和具体项目时，

对于资金来源既包含中央财政直达资金又包含其他资金的，

应在预算指标文件、指标管理系统中按资金明细来源分别列

示，在指标系统中分别登录，并将中央财政直达资金部分导

入直达资金监控系统。

若 羌 县 财 政 局 文 件

三、要按照相关资金管理办法规定，切实加强中央补助

资金管理，确保退减税降费政策落实到位，兜牢兜实“三保”

底线，切实保障基层落实其他减税降费政策和各项增支政策

的资金需要。

若羌县财政局

2022 年 4 月 27 日